
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 119/2021-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PE-PMA 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviço Grá-
ficos (Reprodução, Impressão, Encadernação E Plastificação), Destinados A 
Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA, Secretarias 
Municipais (SEMAD, SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) e Demais Diretorias (Sefin, 
Gabinete, Projur E Controle Interno), Pelo Período de 12 (doze) Meses.    Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com interveniência das Secre-
tarias Municipais: de Administração - SEMAD, Secretaria Municipal de Obras e 
Viação Pública - SEMOB, Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, 
Pecuária e Pesca - SEMAGRI.  Contratada: Vilhena e Ferreira Ltda - Epp, CNPJ 
40.224.907/0001-59. Contrato Adm. Nº 2023/098-PE-PMA, Valor Global de R$ 
1.962.670,75. Vigência: 06/03/2023 a 31/12/2023. 
Ord. Desp.: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 917058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2023

REFERE-SE A GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO/NITROGÊNIO)
ABERTURA. 31/03/2023, às 10:00h no site https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/. Informações: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/,www.tcm.gov.brwww.altamira.pa.gov.br, ou licitacaoaltamira2022@gmail.
com. Coordenadoria Geral de Licitações & Contratos da Prefeitura de Altamira, 
situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00h. Cintia 
Milene Correa De Souza, Pregoeira.

Protocolo: 917060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 20230040 

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Aveiro, CNPJ nº 04.542.916/0001-24. 
Objeto: Aquisição de 200 duzentos mil litros de combustível óleo diesel S10 para 
a recuperação de 203,18 km de vicinais no Município de Aveiro/PA. (conforme 
convênio 001/2023/SETRAN) em consonância com plano de trabalho.  VENCE-
DOR: AUTO POSTO NORT EIRELI; C.N.P.J. nº 33.598.500/0001-26, vencedora 
do item: 01, com o valor de R$ 1.370.000,00 (um milhão trezentos e setenta 
mil reais) VIGÊNCIA: 15/03/2024. Aveiro-PA. Vilson Gonçalves. Ordenador 
de despesas.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230041. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2023. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Aveiro. CNPJ n.º 04.542.916/0001-24. OBJE-
TO: Aquisição de 200 duzentos mil litros de combustível óleo diesel S10 para a 
recuperação de 203,18 km de vicinais no Município de Aveiro/PA. (conforme con-
vênio 001/2023/SETRAN) em consonância com plano de trabalho. Contratada: 
AUTO POSTO NORT EIRELI; C.N.P.J. nº 33.598.500/0001-26. Valor estimado: R$ 
1.370.000,00 (um milhão trezentos e setenta mil reais). Vigência: 15/03/2024. 
Aveiro 15 de março de 2023. Vilson Gonçalves. Prefeito de Aveiro.

Protocolo: 917061

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-PE

O Secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Brasil Novo/PA, torna pú-
blico a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe. OBJETO: Aquisição de 
Combustível para manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 

EMPRESA: POSTO TRADIÇÃO LTDA, CNPJ: 28.129.928/0001-90. VALOR TOTAL: R$ 
376.700,00. Brasil Novo/PA, 02 de março de 2023.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário do Fundo Municipal de Desenvolvimento, Proteção e Defesa do Meio 

Ambiente-FMMA.

EXTRATO DE CONTRATO nº 090/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/ Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente. CONTRATADO: POSTO TRADIÇÃO LTDA, CNPJ: 
28.129.928/0001-90. CONTRATO nº. 090/2023. VALOR TOTAL: R$ 376.700,00. 
OBJETO: Aquisição de Combustível para manutenção da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMMA: FONTE DE RECURSOS: 2.120; 2.121; 2.131; 2.133; 
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. Assinatura do Contrato: 
06/03/2023.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário do Fundo Municipal de Desenvolvimento, Proteção e Defesa do Meio 

Ambiente-FMMA.
Protocolo: 917062

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2023/FME
Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 003/2023/FME, dentro das nor-
mas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em epi-
grafe, Objeto: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para aquisição de material de Expediente, no interesse da Secretaria Municipal de 
Educação. Empresas: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, 20.174.278/0001-
92, venceu os Itens; 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 17 - 18 - 20 
- 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 
- 44 - 45 - 47 - 48 - 50 - 53 - 54 - 55 - 56 - 59 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 
- 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 74 - 75 - 79 - 80 - 81 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 
- 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 106 
- 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 121 - 124 - 
125 - 127 - 130 - 131 - 132 - 133, no valor global de R$359.608,82(Trezentos e 
cinquenta e nove mil, seiscentos e oito reais e oitenta e dois centavos); R C SILVA 
DE SOUSA - 24.731.038/0001-00, venceu os Itens 4 - 14 - 15 - 16 - 19 - 25 - 
27 - 28 - 36 - 37 - 43 - 46 - 49 - 51 - 52 - 57 - 58 - 60 - 73 - 76 - 77 - 78 - 82 
- 104 - 105 - 107 - 113 - 120 - 122 - 123 - 126 - 128 - 129 - 134  no valor global 
de R$412.967,80 (Quatrocentos e doze mil,  novecentos e sessenta e sete reais 
e oitenta centavos);  Brasil Novo, PA, 07de março 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2023/FME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023-FME DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N003/2023/FME, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Educação de Brasil Novo. Objeto: Sistema de Registro de Preços da Adminis-
tração Pública Municipal para aquisição de material de Expediente, no interesse 
da Secretaria Municipal de Educação.: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, 
20.174.278/0001-92 valor global R$359.608,82(Trezentos e cinquenta e nove 
mil, seiscentos e oito reais e oitenta e dois centavos); Validade: 12 (doze) me-
ses, a partir da data de sua de assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos 
ou através do e-mail: licitacaosemed28@gmail.com Assinatura: 07 de março de 
2023, Ordenador de Despesas: Wederson Noiminche, Secretário Munici-
pal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2023/FME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023-FME DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N003/2023/FME, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Edu-
cação de Brasil Novo. Objeto: Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para aquisição de material de Expediente, no interesse da Se-
cretaria Municipal de Educação.; R C SILVA DE SOUSA - 24.731.038/0001-00, 
valor global R$412.967,80 (Quatrocentos e doze mil, novecentos e sessenta e 
sete reais e oitenta centavos); Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de 
sua de assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, poderá ser 
solicitada no Departamento de Licitações e Contratos ou através do e-mail: lici-
tacaosemed28@gmail.com Assinatura: 07 de março de 2023, Ordenador de 
Despesas: Wederson Noiminche, Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2023/FME

Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 004/2023/FME, dentro das nor-
mas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em epi-
grafe, Objeto: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para aquisição de recarga de gás de cozinha, no interesse da Secretaria Municipal 
de Educação. Empresas: CAETANO GAS LTDA, 12.287.739/0001-05, venceu o 
Item; “1”no valor global de R$79.509,30 (Setenta e nove mil, quinhentos e nove 
reais e trinta centavos); Brasil Novo, PA, 07de março 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 004/2023/FME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023-FME DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N004/2023/FME, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Edu-
cação de Brasil Novo. Objeto: Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para aquisição de material de Expediente, no interesse da Se-
cretaria Municipal de Educação. CAETANO GAS LTDA, 12.287.739/0001-05, valor 
global de R$79.509,30 (Setenta e nove mil, quinhentos e nove reais e trinta 
centavos); Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. In-
formações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, poderá ser solicitada no Departa-
mento de Licitações e Contratos ou através do e-mail: licitacaosemed28@gmail.
com Assinatura: 07 de março de 2023, Ordenador de Despesas: Wederson 
Noiminche, Secretário Municipal de Educação.


